As empresas que tiverem o número de funcionários inferior ao estipulado pela DRT, para obtenção da Certidão do SESMT, estão dispensadas da
apresentação da mesma, mediante comprovação "emitida pelo Ministério do Trabalho" de que seu quadro funcional, não atinge o número mínimo de 501
(quinhentos e um) funcionários.

9.8.15. Os documentos acima deverão estar acompanhados de todas as alterações ou da consolidação respectiva.

    

9.9 Regularidade fiscal e trabalhista:

9.9.1 prova de inscrição no Cadastro Nacional de Pessoas Jurídicas ou no Cadastro de Pessoas Físicas, conforme o caso;